

**AVISO**

 <b>MUNICIPIO DE ITABAIANINHA</b> <b>ESTADO DE SERGIPE</b>	
<b>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</b>	<b>Nº 12/2024</b>
<b>Responsável:</b> Jairo Floriano dos Santos	<b>Unidade:</b> Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo.
<b>Data de solicitação:</b> 22/08/2024	
<b>Objeto:</b> Alteração no Plano de Contratação Anual - 2024	

**JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA**

Justificativa para Alteração do Plano de Contratações Anual da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo.

A presente justificativa tem como objetivo esclarecer as alterações realizadas no Plano de Contratações Anual da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, visando manter a atualização, transparência e otimização dos recursos públicos.

Diante da reavaliação das necessidades da Secretaria para o exercício em curso, verificou-se a possibilidade de exclusão dos seguintes itens:

- **Serviços de organização de eventos:** A exclusão deste item se justifica pela não realização de eventos de grande porte neste ano, o que dispensa a contratação de serviços especializados para sua organização.
- **Contratação de assessoria para acompanhamento e elaboração de projetos:** A demanda por assessoria externa para projetos específicos foi reavaliada, constatando-se a capacidade interna da equipe técnica para atender às demandas atuais.
- **Bolsa estágio de estudante com auxílio transporte:** A exclusão destas bolsas se deu em virtude da readequação do quadro de pessoal e da conclusão dos projetos que demandavam a contratação de estagiários.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**

Considerando a necessidade de garantir a adequada prestação de serviços à população e a valorização do patrimônio público, foi incluído no Plano de Contratações Anual o item referente à **Reforma do “Mercado Municipal da Carne”, situado no Povoado Ilha**. Essa medida se faz necessária em razão da deterioração da infraestrutura do mercado, que compromete as condições de higiene e segurança dos alimentos, além de prejudicar a atividade comercial dos permissionários.

As alterações propostas visam:

- **Otimização dos recursos:** A exclusão de itens que não são mais necessários neste momento possibilita a realocação de recursos para outras ações prioritárias, como a reforma do mercado municipal.
- **Flexibilização do planejamento:** A possibilidade de ajustar o plano de contratações anual demonstra a importância de manter o planejamento em constante avaliação, adaptando-o às novas demandas e realidades.
- **Transparência:** A justificativa detalhada de cada alteração garante a transparência do processo decisório e permite que a sociedade acompanhe a aplicação dos recursos públicos.

As alterações realizadas no Plano de Contratações Anual da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo demonstram o compromisso da gestão em promover a eficiência, a transparência e a otimização dos recursos públicos, sempre em prol do desenvolvimento do município.

  
JAIRO FLORIANO DOS SANTOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO  
DECRETO Nº 111/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	18970	LT	DIESEL 810 - INN	R\$ 6,38	7935,75	R\$ 50.757,69	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	18968	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 5,95	1000	R\$ 5.950,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	18969	LT	DIESEL 5500 - INN	R\$ 6,25	3000	R\$ 18.750,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	12256	UND	Mini Sandalhas 900	R\$ 2,80	400	R\$ 1.120,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	10920	LT	NECTAR - CAJU - 1L	R\$ 6,10	20	R\$ 122,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	5344	LT	NECTAR - COCABA - 1L	R\$ 7,15	18	R\$ 128,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	10919	LT	NECTAR - MANGA - 1L	R\$ 7,40	20	R\$ 148,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	5343	LT	NECTAR - UVA - 1L	R\$ 7,25	20	R\$ 145,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	15693	UND	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM SUCO CADA	R\$ 1,50	400	R\$ 600,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	19256	UND	Pão pizza salgado em formato de pão com recheio interno em embalagem com 200g contome especificação que segue no 1.	R\$ 7,15	400	R\$ 2.860,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	19255	UND	Pão pizza salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g, recheio contome especificação	R\$ 7,15	400	R\$ 2.860,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	21649	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	R\$ 22,29	30	R\$ 668,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	10465	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	R\$ 26,94	30	R\$ 808,20	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	21650	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML	R\$ 31,64	30	R\$ 949,20	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	20446	KG	REFEIÇÃO SELF-SERVICE	R\$ 48,19	30	R\$ 1.445,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	22063	UND	REFRIGERANTE em garrafal descartável contendo 2 Litros	R\$ 7,85	10	R\$ 78,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	24115	UND	SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	R\$ 1,49	2500	R\$ 3.725,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	

Página 1 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	1227	UND	Sanduíche 1003	R\$ 5,30	250	R\$ 1.325,00	33903007	Gereços de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1488	CX	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 168,00	1	R\$ 168,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	266	UND	ALMOFADA PARA CARMBIO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (0,5 X 12,5 CM, APROXIMADAMENTE)	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22485	UND	ALMOFADA PARA QUEBITE PEQUENO RESISTENTE EM FIBRA PROFESIONAL - 1' QUALIDADE/	R\$ 21,49	1	R\$ 21,49	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	6549	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA, 10 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BATERIA	R\$ 238,60	1	R\$ 238,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22598	UND	CANETA ESTEREOGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23047	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23048	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22599	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	R\$ 1,49	5	R\$ 7,45	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3643	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20A, CX C/100UND.	R\$ 1,45	1	R\$ 1,45	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22579	RG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$ 39,00	2	R\$ 78,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14802	UND	CORRETIVO EM FITA	R\$ 3,80	1	R\$ 3,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1216	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX, AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23242	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1354	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 1,40	1	R\$ 1,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23213	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	R\$ 3,90	2	R\$ 7,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1142	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas	R\$ 21,00	2	R\$ 42,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23218	UND	GRAMPEADOR PINADOR, ROZANHA	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

**AVISO**

**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	1145	CX	GRAMPO GALVANIZADO 2x6	R\$ 4,20	2	R\$ 8,40	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23219	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCCAMA 105/6MM	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23449	UND	LÁPIS GRÁFICO PRETO, FORMATO HEXÁGONO	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22601	RBS	PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GMF - BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$ 18,79	30	R\$ 563,70	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23223	PCT	PAPEL A4 ADESIVO 13x9	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23224	PCT	PAPEL LÍNEO A4 BRANCO - 1800	R\$ 11,75	4	R\$ 47,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2757	UND	PASTA AZ EM PAPEL JO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM	R\$ 10,00	5	R\$ 50,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22373	UND	PERFURADOR DE PAPEL (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas)	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2816	UND	FILHA ALCALINA TANL AAA	R\$ 1,72	10	R\$ 17,20	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4043	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND (tipo slip, tamanho 19mm)	R\$ 4,00	2	R\$ 8,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4044	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND (tipo slip, tamanho 51mm)	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23246	UND	QUADRO DE AVISO MEBINDO 1.20X0.90	R\$ 73,00	1	R\$ 73,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1208	UND	RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm	R\$ 0,78	5	R\$ 3,90	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3506	UND	TESOURA DE PICO TAP, tamanho Médio	R\$ 29,99	1	R\$ 29,99	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23248	ROL	TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00	33903016	Material de Espediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26012	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML - PRETA	R\$ 68,00	8	R\$ 544,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26013	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML - MAGENTA	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26014	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML - CIANO	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Página 3 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	21362	UND	REFIL TINTA EPSON AMARELO	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24910	UND	PANO DE PRATO-ALGODÃO	R\$ 2,45	38	R\$ 93,10	33903021	Material de Cozinha e Cozinha	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24560	UND	COPO DESCARTAVEL	R\$ 5,29	100	R\$ 529,00	33903021	Material de Cozinha e Cozinha	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24565	UND	FÓSFORO	R\$ 1,99	15	R\$ 29,85	33903021	Material de Cozinha e Cozinha	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24566	UND	GUARDANAPO	R\$ 2,79	85	R\$ 237,15	33903021	Material de Cozinha e Cozinha	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24480	UND	ÁGUA SANITÁRIA-1L	R\$ 1,60	2200	R\$ 3.520,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24515	UND	AROMATIZANTE-ABRSOL	R\$ 8,58	60	R\$ 514,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24514	UND	AROMATIZANTE-PASTILHAPERA	R\$ 1,49	200	R\$ 298,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24489	UND	BACIA PLÁSTICA-14L	R\$ 18,40	10	R\$ 184,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24501	UND	BALDE SEM TAMPA-20L	R\$ 17,71	40	R\$ 708,54	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24509	UND	DESINFETADOR DE PIA	R\$ 4,59	5	R\$ 22,95	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24497	UND	BALDE COM TAMPA	R\$ 69,75	2	R\$ 139,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24524	UND	ESPONJA LÃ DE AÇO	R\$ 1,59	20	R\$ 31,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24569	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$ 10,99	100	R\$ 1.099,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24578	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	R\$ 1,74	400	R\$ 696,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24579	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	R\$ 4,64	96	R\$ 445,44	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24898	UND	ESPONJA MULTUSO	R\$ 0,48	30	R\$ 14,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903040	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24487	UND	AVENTAL IMPERMEÁVEL	R\$ 12,34	20	R\$ 246,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	24488	UND	BACIA PLÁSTICA	R\$ 4,29	5	R\$ 21,45	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24500	UND	BALDE SEM TAMPA	R\$ 8,90	5	R\$ 44,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24511	UND	DESINFETANTE - 2L	R\$ 4,59	400	R\$ 1.836,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24512	UND	DESINFETANTE - 500ML	R\$ 1,19	750	R\$ 892,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24517	UND	DETERGENTE - 500ML	R\$ 1,04	300	R\$ 312,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24525	UND	FLANELA COMUM	R\$ 1,90	40	R\$ 76,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24906	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	R\$ 7,59	20	R\$ 151,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24527	UND	LIMPADOR MULTUSO	R\$ 2,70	12	R\$ 32,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24530	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 15L	R\$ 23,45	12	R\$ 281,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24531	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 5L	R\$ 101,00	15	R\$ 1.515,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24908	UND	PÁ COLETOIRA DE LIXO - CABO LONGO	R\$ 3,49	30	R\$ 104,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24909	UND	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	R\$ 2,18	180	R\$ 392,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24568	UND	PAPÉL TOALHA DUPLA FOLHA	R\$ 4,69	85	R\$ 398,65	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24539	UND	RODO - 40CM	R\$ 4,75	100	R\$ 475,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24892	UND	SABÃO BARRA - 1KG	R\$ 7,20	12	R\$ 86,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24543	UND	SABÃO GELÉIA	R\$ 19,65	40	R\$ 786,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24479	UND	SABÃO PÓ 500G	R\$ 1,69	2500	R\$ 4.225,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24547	UND	SACO PARA LIXO - 100L	R\$ 15,75	100	R\$ 1.575,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	24546	UND	SACO PARALIXO - 60L	R\$ 16,20	200	R\$ 3.240,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24570	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ 6,14	12	R\$ 73,68	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24914	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$ 5,18	24	R\$ 124,32	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24918	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$ 6,20	6	R\$ 37,20	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24920	UND	VASSOURA PAÇAVA	R\$ 5,75	80	R\$ 460,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24621	UND	VASSOURÃO - PAÇAVA	R\$ 10,30	30	R\$ 309,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24922	UND	VASSOURÃO PELO SINTÉTICO	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24924	UND	VASSOURINHA - PELO SINTÉTICO	R\$ 6,29	30	R\$ 188,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9104	UND	Caixas água 1000l em fibra de vidro	R\$ 386,50	1	R\$ 386,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	335	UND	ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	R\$ 28,20	2	R\$ 56,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9108	UND	Caixa de descarga material plástico espessura 60 com as peças de fixação	R\$ 31,50	10	R\$ 315,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8753	UND	Anel de vedação para vaso sanitário	R\$ 6,70	2	R\$ 13,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	11152	UND	TRENCHA PINCEL 1,2"	R\$ 1,90	3	R\$ 5,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22267	GAL.	Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com dentro de até 70 ml	R\$ 83,30	5	R\$ 416,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22265	GAL.	Esmalte sintético brilhante, na cor azul de rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com dentro de até 70 ml	R\$ 79,90	5	R\$ 399,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	560	UND	CADEADO Nº 30 MM	R\$ 34,90	5	R\$ 174,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22275	UND	Rofo de 1,8 de eixo com 23cm com cabo	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9229	UND	Rofo de 1,8 de eixo pequeno 9cm com cabo	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Página 6 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	9226	UND	Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e emalhe, com 05 cm, com cabo.	R\$ 2,80	5	R\$ 14,00	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9223	UND	Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e emalhe, com 25 cm, com cabo.	R\$ 18,66	5	R\$ 93,30	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23067	LA	Solvente embalagem lata com 900 ml	R\$ 17,90	5	R\$ 89,50	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2209	BD	TINTA ACRILICA - PARA PISO	R\$ 149,90	10	R\$ 1.499,00	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22286	PCT	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 18KG, AC2	R\$ 18,60	4	R\$ 74,40	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16885	M	MANTA ASFALTO	R\$ 81,90	2	R\$ 163,80	33903024	Material Para Manutenção de Itens Inovates	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	560	UND	CADEADON Nº 60 MM	R\$ 34,90	5	R\$ 174,50	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20230	UND	PANFLETOS COUCHÉ 150G SEM VERNIZ 4X4	R\$ 0,27	10596	R\$ 2.860,92	33903030	Material Para Comunicações	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16502	UND	MEDA DE LARANJEIRA	R\$ 9,00	8600	R\$ 77.400,00	33903031	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16503	UND	MEDA DE LIMÃO TAHITI	R\$ 9,00	3600	R\$ 32.400,00	33903031	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	939	SV	Apoio de Viagens, compreendendo os serviços de transporte, hospedagem e alimentação de passageiros aéreas	R\$ 3.360,50	2	R\$ 6.721,00	33903311	Taxa de Serviços de Aquecimento de Passagens Aéreas	33903300	Pessoagem e Despesas com Locomoção	Orçamento Anual	
	26445	H	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA	R\$ 33,50	528	R\$ 17.688,00	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	13220	UND	DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADORES PARA PREVENÇÃO E	R\$ 191,67	12	R\$ 2.300,04	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	13315	UND	SERVICOS DE PROFISSIONAL HABILITADO	R\$ 225,00	2	R\$ 450,00	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	3854	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL, AV.	R\$ 2.478,00	12	R\$ 29.736,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	26445	H	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA	R\$ 33,50	192	R\$ 6.432,00	33903625	Servicos de Seleção e Treinamento	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	27008	MES	SERVICO DE PREPARO DE REFERENÇA	R\$ 1.820,00	12	R\$ 21.840,00	33903630	Servicos de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903600	Servicos de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	24395	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$ 22.194,38	5	R\$ 110.971,88	33903701	Limpaca, Higienac e Conservaçao	33903700	Locaçao de Mão de Obra	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIBE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	13340	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÕES	R\$ 12,97	3242	R\$ 42.043,32	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	13344	HS	APONTADOR DE PRODUÇÃO	R\$ 13,54	3986,37	R\$ 53.991,28	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2280	UND	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	R\$ 3.833,91	2	R\$ 7.671,81	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	13339	HS	TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA	R\$ 8,06	4448,5	R\$ 35.028,37	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	20218	Mês	LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO CARIÓTIPO (CARIÓTIPO) PARA FOMENTO, COM TENDENTE E suporte para fixação e sem pontos de lâmpada. Período para análise de	R\$ 1.360,00	12	R\$ 15.600,00	33903910	Locação de Imóveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13239	M	LOCAÇÃO DE LAMPADAS LED EM FULL HD COM TENDENTE e suporte para fixação e sem pontos de lâmpada. Período para análise de	R\$ 10,00	250	R\$ 2.500,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23430	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD COM CONTROLADORA.	R\$ 4,59	2	R\$ 9,18	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23427	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P/ EXTERNO MEDINDO 300X60.	R\$ 2.450,00	2	R\$ 4.900,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26738	DIA	MEDINDO 300X60. COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A	R\$ 950,00	2	R\$ 1.900,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23431	DIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA DE PAINEL DE LED P/ INTERNO.	R\$ 4.950,00	1	R\$ 4.950,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13227	DIA	LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, com controle de tensão e frequência.	R\$ 1.950,00	2	R\$ 3.900,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13236	DIA	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE SEGURANÇA PARA O PORTAL DE 04 SONDAZAS. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 04 SONDAZAS. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 04 SONDAZAS. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 04 SONDAZAS.	R\$ 350,00	8	R\$ 2.800,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15660	UND	Locação de 01 (um) veículo tipo trator Com implemento tipo pulverizador (descontabilizável).	R\$ 4,59	35	R\$ 161,65	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19047	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com no mínimo 80 cv de potência com grãno em perfeito estado.	R\$ 198,00	400	R\$ 79.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19053	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com no mínimo 80 cv de potência com grãno em perfeito estado.	R\$ 198,00	400	R\$ 79.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15086	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pousa com nivelador em perfeito estado, com equipamentos de segurança em p.	R\$ 198,00	300	R\$ 59.400,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19055	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pousa com nivelador em perfeito estado.	R\$ 198,00	300	R\$ 59.400,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15089	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Camião de som em perfeito estado, contendo 8 grades de 15 polegadas, 8 milímetros de 12 polegadas.	R\$ 200,00	125	R\$ 25.000,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
26756		DIA	LOCAÇÃO DE FENÔMENO DE RESPONSABILIDADE (SOM, CÂMERAS, CÂMERAS DE SEGURANÇA) DE TENSÃO SEÇÃO DE RESPONSABILIDADE	R\$ 190,00	20	R\$ 3.800,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
15114		H	Locação de 01 (um) veículo tipo Trator de pousa com capacidade para 02 (dois) passageiros e equipamento de proteção em perfeito estado, com o equipamento de segurança em p.	R\$ 198,00	16	R\$ 3.168,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
15887		H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pousa com capacidade para 02 (dois) passageiros e equipamento de proteção em perfeito estado, com o equipamento de segurança em p.	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
15237		UND	Cama solária de 4,3m de diâmetro	R\$ 4,59	3	R\$ 13,77	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
15241		UND	Multiparque Infilável medido 5mX5m	R\$ 4,59	3	R\$ 13,77	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
13226		UND	LOCAÇÃO DE BANCHEIRAS QUÍMICAS: Condições Mínimas com necessidade de manutenção, dfta e desmontagem, em Item os mnt	R\$ 280,00	10	R\$ 2.800,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
13237		UND	LOCAÇÃO DE BANCHEIRAS QUÍMICAS: Condições Mínimas para portadores de deficiência. Qualitativo de madeira de rodízio, e	R\$ 4,59	2	R\$ 9,18	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
15240		UND	Telegig Infilável 7mX5m	R\$ 4,59	1	R\$ 4,59	33903913	Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26117		SV	SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	33903919	Exposições, Congressos e Conferências	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26429		SV	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	33903919	Exposições, Congressos e Conferências	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
13221		DIA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TITANIO, CILINDROS	R\$ 1.274,43	20	R\$ 25.488,60	33903919	Exposições, Congressos e Conferências	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
19136		MÊS	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 5.000,00	12	R\$ 60.000,00	33903929	Serviços de Energia Elétrica	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
19139		MÊS	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DIBRO)	R\$ 4.800,00	12	R\$ 57.600,00	33903930	Serviços de Água e Esgoto	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27335		MÊS	CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTERMEDIÇÃO EMPRESARIAL	R\$ 101,85	12	R\$ 1.222,20	33903944	Serviços de Solução e Treinamento	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
24028		SV	EXECUÇÃO TÉCNICA DE TRANSMISSÃO ÁUDIO E VÍDEO PARA OS DIAS DO DIESEL DO INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS	R\$ 5.300,00	1	R\$ 5.300,00	33903944	Serviços de Áudio, Vídeo e Foto	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26763		DIA	COM SUPORTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECEDOR	R\$ 295,00	6	R\$ 1.770,00	33903944	Serviços de Áudio, Vídeo e Foto	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
21843		UND	BANNER LONJADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 4,00mX6,00mwh.	R\$ 1.800,00	1	R\$ 1.800,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26330		UND	BANNER LONJADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 6,00mX6,00mwh.	R\$ 840,00	2	R\$ 1.680,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade Prioridade
	21837	UND	IMPRESSÃO DE MÍDIA EXTERNA PARA OUTDOOR	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26331	UND	IMPRESSÃO DE MÍDIA EXTERNA PARA OUTDOOR BANNER LONADO	R\$ 1.620,00	1	R\$ 1.620,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	21733	UND	PANEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO, medido 5,00x1,30 m, com impressão digital 400 cores	R\$ 574,00	1	R\$ 574,00	33903948	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13241	DIA	LOCAÇÃO DE PALCO medido 5,0m x 5,0m	R\$ 1.199,00	5	R\$ 5.995,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23426	DIA	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MÁQUINA DE FUMAÇA	R\$ 499,00	6	R\$ 2.994,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	23429	DIA	GRUPO SONO - MENINO ANDE ALTA (GRUPO SONO) - SERVIÇOS DE TERCEIROS	R\$ 750,00	5	R\$ 3.750,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26762	DIA	CONTENDO 2 CANTAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES + 2 TL, 2 SUB GRAVE COM GRANDES SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA O PAQUETE DE 08 HORAS	R\$ 280,00	8	R\$ 2.240,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13235	DIA	LOCAÇÃO DE SONO DE TERCEIROS DE 08 HORAS	R\$ 1.100,00	2	R\$ 2.200,00	33903951	Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	17646	SV	Contrato de pragas e vetores, referente a abate, desmatação e desmatamento Mercado de Carne do Município de Itabaianinha	R\$ 2.255,00	3	R\$ 6.765,00	33903961	Limpes e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	17647	SV	Contrato de pragas e vetores, referente a abate, desmatação e desmatamento Mercado de Carne do Município de Itabaianinha	R\$ 4.470,00	3	R\$ 13.410,00	33903961	Limpes e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	17648	SV	Contrato de pragas e vetores, referente a abate, desmatação e desmatamento Mercado de Carne do Município de Itabaianinha	R\$ 1.655,00	3	R\$ 4.965,00	33903961	Limpes e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25649	DRA	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	R\$ 66,00	50	R\$ 3.300,00	33903963	Hospedagens	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27772	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS COMIP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	R\$ 3,30	900	R\$ 2.970,00	33904013	Tratamento de dados, conexão de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	18257	SV	Reforma do "MERCADO MUNICIPAL DA CARNE", situado no Povoado Ilha, município de Itabaianinha	R\$ 347.015,55	1	R\$ 347.015,55	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Orçamento Anual	
	18258	SV	Reforma do "MERCADO MUNICIPAL DA CARNE", situado no Povoado Ilha, município de Itabaianinha, SE	R\$ 16.878,87	1	R\$ 16.878,87	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Orçamento Anual	
	26505	UND	FREZER VERTICAL	R\$ 3.279,00	1	R\$ 3.279,00	44905206	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22767	UND	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL - FNDE	R\$ 1.320,00	2	R\$ 2.640,00	44905206	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	16392	UND	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU	R\$ 3.492,00	2	R\$ 6.984,00	44905218	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Página 10 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2577	UND	NOTEBOOK	R\$ 2.784,00	2	R\$ 5.568,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2645	UND	CADIBRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 - FNDE	R\$ 350,00	2	R\$ 700,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	20722	UND	LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRACO LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRACO	R\$ 409,45	2	R\$ 818,90	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	5875	UND	Estante de aço com 6 bandejas	R\$ 186,90	2	R\$ 373,80	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2179	UND	Mesa para Computador, em aço/ferro pintado, confeccionada em madeira/moldura/mililar, com no mínimo 02 gavetas, superior	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.831.999,87</b>						

*Luiz Flávio dos Santos*  
ALDO FLORENTINO SANTOS  
DECRETO Nº 111/2022  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>